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Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti hö-
kuməti yarandığı ilk günlərdən  - 
1918-ci il iyunun 21-də Dövlət bayra-
ğı haqqında qərar qəbul etdi. Həmin 
qərara əsasən qırmızı rəngli Dövlət 
bayrağı üzərində ağ rəngli aypara və 
səkkizguşəli ulduz təsvir olunmuşdu. 
Bu bayraq cüzi fərqlə Osmanlı impe-
riyasının bayrağına bənzəyirdi. Lakin 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti hö-
kuməti noyabrın 9-da Dövlət bayra-
ğının təsvirini dəyişməyi qərara aldı. 
Yeni qərarla yaşıl, qırmızı və mavi 
rənglərdən, ağ aypara və səkkizguşə-
li ulduzdan ibarət olan milli bayraq 
qəbul edildi. İlk dəfə üçrəngli bayraq 
ideyasını Azərbaycan istiqlaliyyətinin 
ideoloqlarından olan Əli bəy Hüsey-
nzadə gündəmə gətirib. Azərbaycan 
Respublikasının dövlət bayrağı bəra-
bər enli üç üfüqi zolaqdan ibarətdir. 
Yuxarı zolaq göy, orta zolaq qırmızı, 
aşağı zolaq isə yaşıl rəngdədir. Qırmı-
zı zolağın ortasında, bayrağın hər iki 
üzündə ağ rəngli aypara ilə səkkiz-
guşəli ulduz təsvir edilib. Bayrağın 
eninin uzunluğuna nisbəti 1:2-dir.
Mavi rəng - Azərbaycan xalqının türk 
mənşəli olmasını bildirir, türkçülük 
ideyası ilə bağlıdır. Türklərin göy rən-
gə üstünlük verməsi ilə bağlı müxtəlif 
izahlar da mövcuddur. Orta əsrlərdə 
islam dinində olan türkdilli xalqların 

yaşadığı ərazilərdə saysız-hesabsız 
qədim abidələr tikilib və bu abidələ-
rin əksəriyyəti göy rəngdə olub. Bu 
baxımdan göy rəng, həm də simvo-
lik məna daşıyır. Göy rəng XIII əsrdə 
Elxanilər dövrünün əzəmətini, onların 
zəfər yürüşlərini əks etdirirdi.
Qırmızı rəng - müasir cəmiyyət qur-
maq, demokratiyanı inkişaf etdirmək, 
bir sözlə, müasirləşməni, inkişafa 
istəyi ifadə edir. XVIII əsrin sonların-
da Fransa Burjua inqilabından sonra 
kapitalizmin inkişafı ilə bağlı Avropa 
ölkələrində böyük irəliləyişlər baş ve-
rib. Həmin dövrdə proletariatın kapi-
talizm quruluşuna qarşı mübarizəsi 
olub. Bu illərdə qırmızı rəng Avropa-
nın simvoluna çevrildi. 
Yaşıl rəng – islam sivilizasiyasına və 
dininə mənsubluğu ifadə edir.
Azərbaycan bayrağının üç rəngi: türk 
milli mədəniyyətinin, müsəlman si-
vilizasiyasının və müasir Avropa de-
mokratik əsaslarının simvoludur.  
Milli operamızın banisi, dövlətimizin 
digər rəmzinin – dövlət himninin müəl-
lifi   dahi Üzeyir Hacıbəylinin fikrincə, 
bayrağımızın mənəvi mənası olaraq al 
boya türkçülüyə, yaşıl boya islamlığa, 
mavi boya isə mədəniyyətə işarədir.
Tarixçilərin bildirdiklərinə görə, bay-
rağın qırmızı rənginin ortasında təsvir 
olunan aypara və səkkizguşəli ulduzun 

mənaları barədə müxtəlif fikirlər var. 
Aypara bir vaxtlar Bizans imperiya-
sının paytaxtı Konstantinopolun ger-
bi olub. Türklər 1453-cü ildə həmin 
şəhəri aldıqdan sonra həmin gerb 
Osmanlı İmperiyası tərəfindən islam 
dininin bir rəmzi kimi qəbul edilib və 
həmin dində olan başqa xalqlara da ke-
çib. Bayrağın üzərindəki aypara türk 
xalqlarının simvoludur. Səkkizguşəli 
ulduzun mənasına gəlincə, bu, “Azər-
baycan” sözünün əski əlifbada yazılışı 
ilə bağlıdır. Belə ki, əski əlifbada “Azər-
baycan” sözü səkkiz hərflə yazılır.
Tarixdə səkkizguşəli ulduzun mənası 
belə açıqlanır: türkçülük, islamçılıq, 

çağdaşlıq, dövlətçilik, demokratiklik, 
bərabərlik, azərbaycançılıq və mədə-
niyyətlilik. Azərbaycan bayrağında 
ulduz Azərbaycan memarlıq üslu-
bunda geniş istifadə olunub və səkkiz 
guşə səkkiz türk xalqının simvoludur.
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti döv-
ründə Dövlət bayrağı ilə birlikdə di-
gər dövlət rəmzləri - Dövlət gerbi, 
Dövlət möhürü və Dövlət himninin 
rəsmi qaydada qəbul edilməsi sahə-
sində müəyyən tədbirlər görülmüşdü. 
Cümhuriyyətin Dövlət bayrağı 1920-ci 
il Aprel işğalı nəticəsində ləğv edilsə 
də, Azərbaycan xalqının istiqlal mü-
barizəsində böyük rol oynadı. 1988-ci 

ildə Azadlıq hərəkatı başlandıqda üç-
rəngli bayraq yenidən qaldırıldı. Bu-
nunla da Məhəmməd Əmin Rəsulza-
dənin uzaqgörənliklə dediyi "Bir kərə 
yüksələn bayraq bir daha enməz” kə-
lamı özünü doğrultdu. 
Azərbaycan Cümhuriyyətinin üçrəng-
li Dövlət bayrağı 1990-cı il noyabrın 
17-də Naxçıvan Muxtar Respublikası 
Ali Məclisinin Heydər Əliyevin sədrli-
yi ilə keçən 1-ci sessiyasında Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının dövlət bayra-
ğı kimi qəbul olundu, 1990-cı il noyab-
rın 29-da "Azərbaycan SSR-in adının 
və dövlət bayrağının dəyişdirilməsi 
haqqında" fərman verildi və 1991-ci 
il fevralın 5-də qanunvericilik orqanı 
tərəfindən təsdiq olundu. Azərbay-
can Respublikasının Dövlət bayrağı 
haqqında əsasnamə hazırlandı. Dövlət 
bayrağı haqqında məsələ Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasında təs-
bit edilmişdir. Konstitusiyanın 23-cü 
maddəsinin II bəndində göstərilir ki, 
"Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
bayrağı bərabər enli üç üfüqi zolaq-
dan ibarətdir. Yuxarı zolaq mavi, orta 
zolaq qırmızı, aşağı zolaq yaşıl rəng-
dədir və qırmızı zolağın ortasında 
bayrağın hər iki üzündə ağ rəngli ay-
para və səkkizguşəli ulduz təsvir edil-
mişdir. Bayrağın eninin uzunluğuna 
nisbəti 1:2-dir". 
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1918-1920-ci illərdə mövcud olmuş 

Xalq Cümhuriyyətinin layiqli varisidir. 
Respublikanın yaranma günü 

münasibəti ilə xalqımızı təbrik edirik!   
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